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Som uti sitt hjärnegrill 
Undrar på om kvinnor äga 
Ädel anda, himmelsk låga,
Och af hvad de kommit till?”

Som ofta för rika och känsliga naturer olef hennes 
lif olyckligt. Hon drabbades af oupphörliga ödets slag, 
i det att den ena efter den andra af hennes kära och 
vänner rycktes bort. En alltmer tilltagande sjuklighet i 
förening med ekonomiska bekymmer tärde också på lifs- 
tråden, hvilken mänskligt att döma blef alltför kort.

Hedvig Charlotta Nordenflycht föddes i Stockholm 
den 2S november 1718. Hennes fader var kamrer i Kgl. 
Kammarkollegiet och hette Anders Nordbohm, men blef 
sedermera upphöjd i adligt stånd. Modern hette Christi­
na Rosin. Dotterns redan tidigt visade håg för läsning 
och studier försökte de motarbeia, ty de ansågo, att de 
enda dygder, som tillkommo en ung flicka, voro kunska­
per i hemmets sysslor. Men dennas vetgirighet nöjde sig 
icke därmed. När hennes yngre bror under sin informa­
tors ledning arbetade hemma, passade hon på att del­
taga i deras lektioner samt lärde på så sätt tyska och 
latin. Samtidigt arbetade hennes fantasi genom' hemlig 
läsning och tog fart i sagor, som hon berättade för sina 
lekkamrater. Själf talar hon om denna tid i följande ord: 
"Emedan jag vid bågen och knyppeldynan alltid var för­
sedd med en bok under förklädet, den jag så snart min 
läromästarinna vände sig bort, i stället för mitt föresatta 
arbete använde tiden på, vann jag icke mycket beröm af 
henne”. När hon var 13 år, flyttade fadern ut på lan­
det, och därmed fick hon både frihet och tillfälle att 
egna sig åt sin skaldeådra.

Vid denna tidpunkt inträffade den första upplefvelsen i 
hennes lif. Till föräldrahemmet hade i broderns sällskap kom­
mit en ung studerande, Johan Tideman, hvilken åtog sig 
att blifva hennes lärare. Hittills hade hennes älsklings­
studier varit filosofi och vetenskaper rned ty åtföljande 
grubbleri och tvifvel. Och i hennes första dikter spårar 
man ett visst religiöst svärmeri, som dock snart försvann 
under den unge Tidemans kloka ledning. De närmaste 
åren blefvo särskildt rika och gifvande, samtidigt som 
hennes vänskap för vännen och rådgifvaren alltjämt väx­
te. Fadern såg med glädje deras, som han trodde, gry­
ende böjelse för hvarandra och uppmuntrade den på alla 
vis. När han, efter en lång tärande sjukdom, låg på sin 
dödsbädd sommaren 1734, kallade han Tideman till sig 
och ålade honom vården om dottern samt uttryckte sin 
önskan att de skulle blifva ett par. För dottern var detta 
ett svårt slag, ty aldrig en minut hade hennes känslor 
för vännen haft något med kärlek att göra. Hela hen­
nes inre reste sig mot att tillhöra en variskapad, hennes 
varma känsla och heta sinnen stredo en förtviflad kamp 
för sin rätt, på samma gång som hennes önskan att 
efterkomma faderns sista vilja stod i stick och stäf mot 
hennes hjärtas begär. Till sist blef hon sängliggande 
sjuk af oro och öfveransträngning. Under tillfrisknan­
det öfvervann hon så småningom sin motvilja och räckte 
vännen sin hand. I tre år varade deras trolofning, då 
döden kom och bröt fästmannens redan förut vacklande

hälsa. Om sin sorg och saknad däröfver skrifver hon: 
”Min saknad öfver denna utgång var så mycket större, 
som jag tyckte mig nu hafva ingen lön för min trogna 
stadighet och det våld jag gjort å min böjelse”. I sam­
tida dikter klagar hon öfver hans bortgång, öfver för­
lusten af hans råd och stora kunskaper, såsom i ”Sorg 
öfver en trogen vägledares död”, i ”Dygdens oväntade 
belöning” m. fl.

Efter. ett års tårar och bedröfvelse återvände hon till 
sina studier. Hon ville nu grundligt lära franska språ­
ket och sökte därför efter en lärare. Den första hand­
ledningen hade hon redan fått af en fransman och af 
sin kusin, akademiadjunkten Carl Klingenberg, men 
detta var hennes vetgiriga sinne icke nog. En ung präst, 
Jacob Fabricius, förut anställd vid franska församlingen 
i Stockholm, blef henne rekommenderad. Fabricius var 
en stor begåfning med nobel karaktär och eldig känsla
och redan vid första ögonkastet fann hon i honom det 
ideal hon alltid drömt sig. De förälskade sig i hvar­
andra, ehuru hennes klara blick och oroliga hjärta visst 
icke gaf sig utan att först hafva pröfvat hans kärlek.
Hennes broder, tillika hennes förmyndare, ville på inga 
villkor gifva sitt bifall till deras giftermål, och först efter 
en treårig förlofning och sedan Fabricius fått en fördel­
aktig anställning som amiralitetspastor i Karlskrona för­
enades de med Hymnens band. På bröllopsresan till sitt 
hem ledo de skeppsbrott, hvarunder större delen af de­
ras lösörebo gick förloradt. Dock lyckan att äga, att till­
höra hvarandra var dem nog, och ingenting kunde rub­
ba deras fullkomliga sällhet. Högsommarsol strålade öf­
ver deras lif och dolde de mörka skuggor, som lurade 
vid horisonten! Efter sju månaders ogrumlad lycka in­
sjuknade Fabricius i en häftig feber. ”Jag märkte”, skrif­
ver hon själf, ”strax min olycksstjärna uppgången öfver 
mig. Jag anropade den Evige om ändring. Jag föll på 
knä för doktorer och bjöd dem allt hvad jag ägde för 
min mans lif. Men allt förgäfves! Ingen skötsel, inga 
läkemedel, inga tårar — som voro fleres än mina — kun­
de ändra det som beslutadt var”. Oaktadt all hennes öm­
ma vård afled han efter 9 dygns sjukdom i slutet af 
december 1741. (Forts, i nästa nummer.)

Få äro väl de mänskor, som icke någon gång 
under sin lefnad önskat att kunna begynna på nytt, 
att kunna likasom föda sig om i en ny lifskrets, inre 
och yttre, att kunna taga afsked af den gamla natten 
och uppkalla en ny morgonrodnad på sin lefnads- 
himmel.

Men vid vissa djupare skiften i det inre lifvet, 
och för mången stormig själ, är yttre förflyttning ett 
nästan nödvändigt medel för inre förnyelse. Det 
finnes en makt i gamla orter, vanor, intryck, förhål­
landen, än farligt tjusande, som berusande drycker, 
än förlamande som tunga bojor, som ingen und­
kommer utan genom — — att fly dem.

Fredrika Bremer (»Syskonlif»),
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Rösträttsmötet i Stockholm för de 
nordiska skolkongressisterna.

Midt i det Nordiska skolmötets förhandlingar och fö­
redrag hade Stockholms F. K. P. R. lyckats an­

ordna ett stort möte å Svenska Teatern. Föreningens ön­
skan att för de från de skilda skandinaviska länderna 
samlade mötesdeltagarna få lägga fram den viktiga politiska 
kvinnofråga, som ännu i två af de nordiska länderna 
väntar på sin lösning, realiserades då på det mest lyck­
liga sätt, den från parkett och upp till öfversta raden 
fullsatta salongen vittnade om att intresset för kvinnor­
nas rösträttsfråga är stort inom den nordiska lärarekå­
ren. Det var också med ihållande handklappningar, som 
de olika talen hälsades; man kunde icke vara i tvifvel 
om att de synpunkter som framfördes för den kvinnliga 
rösträttens berättigande möttes af de starkaste sympatier 
hos det talrika auditoriet.

Fru Ann Margret Holmgren, aftonens första talarinna, 
trädde fram till den blomstersmyckade talarstolen uppe på 
scenen. Halssmycket, som hon på sin 60-årsdag mottog 
från de svenska rösträttsföreningarna, glänste mot dräk­
tens burgunderfärgade siden. Hon började sitt föredrag 
med att uttrycka den särskilda glädje hon kände öfver att 
få tala till lärare och lärarinnor från Nordens fyra län­
der. Det ena landets stora sak kännes äfven som en 
stor sak i det andra, Sverige och dess grannländer ha 
så mycket gemensamt. Dit hör kvinnornas rösträttsfråga.
I Finland och Norge är den redan löst. I Danmark 
och Sverige bära kvinnorna ännu rösträttslöshetens slaf- 
märke. Under tiden ordnas samhället af män, lagama 
skrifvas uteslutande efter manlig uppfattning; detta måste 
medföra ensidighet, lika väl som om det vore en enbart 
kvinnlig uppfattning, som finge göra sig gällande. Höga 
värden förspillas genom att kvinnorna ej få komma med, 
det måste snart blifva annorlunda. Kvinnorna måste få 
vara med i lagstiftningen. Rusdryckseländet, prostitutio­
nen, den offentliga osedligheten, på allt detta och mera 
annat måste rådas bot; till det lagenliga bekämpandet 
skulle kvinnorna vara redo att lämna sitt medbestämman­
de; men de få ej vara med om att ordna samhället. 
Det är ej för att skaffa sig själfva fördelar, som de ar­
beta på att skaffa sig rösträtt, det är för att få 
gagna det allmänna.

Talarinnan slutade med en uppmaning, att de som 
ännu icke tillhörde någon rösträttsförening skulle ännu 
i denna kväll skrifva in sig samt att hvar och en skulle 
arbeta för kvinnornas internationella rösträttskongress, 
hvilken ju som «bekant kommer att hållas i Stockholm 
i juni 1911.

Nästa talarinna var fru Ellen Hagen, som började 
med en återblick på kvinnorörelsens uppkomst i Sverige. 
Kvinnofrågan fanns långt innan det fanns en kvin­
norörelse. Hedvig Charlotta Nordenflycht var den första 
svenska kvinna, som gjorde sig till tolk för sitt kön, som 
då hon bl. a. i sitt poem ”Fruntimrets Försvar” drar i 
härnad mot Rousseaus anfall på kvinnorna. Efter henne 
kom Thorild och uttalade den då så märkliga satsen, att

kvinnan först och främst är mänska. Men han, liksom 
hans efterföljare, kämpade f ö r kvinnorna, hade dem ej 
med sig. Först efter Fredrika Bremer kan man tala om 
en kvinnorörelse, och det är den, som förberedt och för­
bereder en ny tingens ordning.

Ännu vet man ej hvad framtiden skall medföra, 
många och starka krafter äro i rörelse. Målet är att kvin­
norna få ett direkt inflytande på lagstiftningen. De 
kunna då arbeta på att en grundligare, gedignare och 
billigare uppfostran kommer den uppväxande flickan 
till del. Staten ger årligen ut sex miljoner på gossarnas 
undervisning, en half miljon för flickornas. Kvinnan be- 
höfver dock lika väl som mannen de fördelar en god 
skolunderbyggnad bereder i existenskampen. Vidare måste 
det arbetas fram bättre och rättvisare förvärfsmöjligheter 
för kvinnorna. I så godt som alla afseenden måste 
kvinnornas förhållanden omgestaltas efter rättvisare nor­
mer. Och det kommer att göras först då kvinnorna få 
medbestämmanderätt, proportionerna skola då bli jämna­
re, barmhärtigare synpunkter göra sig gällande.

I Amerika har funnits en lag, som bestraffade hvar- 
je försök att lära en neger läsa. Kvinnorörelsens mot­
ståndare begå ett fel, när de ej förbjuda kvinnan att lära sig 
läsa. Nu läser hon i den bok, som finnes i hvarje hem, apos­
telns ord om att det finns hvarken man eller kvinna, 
hvarken träl eller fri, alla äro de lika; hon läser grund­
lagens ord om folkets rätt att sig själft beskatta; hon lä­
ser i riksdagens förhandlingar om kvinnans uppgift att 
producera mänskolycka. Och hon tänker, att när hon ej 
räknas till folket, som har rätt att sig själf beskatta, 
borde hon befrias från skatterna, och hon tänker, att po­
litikens mål ytterst är att skapa mänskolycka, och ändå 
hålla männen det nödvändigt att stänga henne ute från 
all politik.

Hvarför skulle utvecklingen hejdas just nu, frågade ta­
larinnan, och vändande sig till auditoriet fortsatte hon: 
är vår sträfvan att göra kvinnorna till medborgare revo­
lutionär, då ären I alla, som arbeten för andlig utveck­
ling, våra medbrottslingar. När flickan sattes bredvid 
gossen på folkskolans bänk, skrefvos de första orden till 
akten om full medborgarrätt för kvinnan; när de högre 
läroanstalterna och universiteten öppnades för kvinnorna, 
skrefs det vidare därpå. Ännu är den icke slutskrifven. 
Men vi ha nu så länge knackat på riksförsamlingens 
port, att vi tycka oss förnimma att de lyssna därinne. 
Nyckeln sitter redan i låset, vi vänta blott på att den 
skall vridas om, innan den rostar fast.

Efter detta föredrag afsjöng en sångkör några foster­
ländska sånger, hvarpå Miss Anna Eckstein framträdde 
och höll sitt föredrag på tyska. Hon framhöll hurusom 
krigsdugligheten hitintills varit värdemätaren inom sam­
hällena och på grund häraf kvinnorna skjutits undan 
såsom mindrevärdiga och mindreberättigade. Först när 
kriget af skaffats och skiljedomsidéerna blifvit gällande 
kan full likställighet mellan män och kvinnor inträda. 
Kvinnorna måste framför allt arbeta för fredens sak. Som 
ett praktiskt stycke arbete till målets nående talade hon 
varmt för namninsamling på världsfredspetitionslistorna
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och uttryckte sin förhoppning att aha de närvarande ville 
arbeta därför. En stark folkmening är numera af största 
betydelse vid regeringarnas rådslag.

Ännu några sånger afsjöngos af kören, och så stod 
Ellen Key i talarstolen.

Då det egentligen är i skolans, uppfostringens tecken, 
som de närvarande samlats, yttrade hon, skulle kvällen 
icke vara fullständig om ej rösträttsfrågan sattes i sam­
band med lärarens speciella lifsuppgift. Kvinnorna ha 
hittintills icke haft något att säga vid undervisningens 
ordnande. Det är för statens kraf som bildningen med­
delas, i framtiden skall bildnmgen meddelas för barnens 
skull. Nu läres en sak i skolorna, när barnen komma ut 
i lifvet är allt helt annorlunda. Det är så mycket, som 
måste göras om. Samhällets mödrar måste få vara med 
om samhällets daning. Och skall kvinnan som moder 
och uppfostrarinna kunna få makt öiver framtiden, måste 
hon också ha omedelbart inflytande i det närvarande. 
Hennes makt att höja släktet blir först verklig, när hon 
får inflytande och rättigheter. Det är genom uppfostran 
hon danar släktet för framtiden, genomi att värna de 
unga, som hon medelbart och omedelbart höjer lifvets 
värden.

När kvinnan får rösträtt är det att hoppas, att hon i 
lagen inför barn a-balken, de lagparagrafer, som skola 
fastställa barnets rättigheter. Barnets rätt till full utveck­
ling enligt dess eget behof, ej efter statens. I de sko­
lor, som de röstande kvinnorna skola införa, skall det 
ej göras skillnad på gossar och flickor, inte på fattig 
och rik, alla anlag skola där fritt få utvecklas med bibe­
hållande af sin egenart, så som trädgårdsmästaren ser till 
att hvarje planta får utveckla sig i den jordmån den be- 
höfver. Den nuvarande skolan med dess examenssystem, 
som hetsar barnen, pressar dem i e n form, måste af- 
skaffas. En ny skola med friare utvecklingsmöjligheter, 
fortsatt genom yrkesskolor, måste införas. Kvinnorna 
måste se till att undervisningsväsendet reformeras. Och 
genom skolorna måste de arbeta för freden, utrota krigs- 
idealen. Men det är icke endast för barnens skull kvin­
norna måste få vara med och bestämma; när de få röst­
rätt skola de också arbeta för bättre löneförhållanden 
inom lärareståndet, rättvisa och likställdhet, full och fri 
utveckling för hvarje god lärarekraft, vare sig den är 
manlig eller kvinnlig.

Till sist uttalade Ellen Key sin varma förvissning om 
alt mötesdeltagarna, särskildt kvinnorna, skulle arbeta för 
en innerlig samverkan mellan de fyra Nordiska länderna, 
för samhörighet med bevarande af hvart. lands säregenhet. 
Och då skali samhörighetskänslan stärka reformarbetet. 
Skandinaviens kvinnor skola i handling visa folken, att 
sanning ligger i orden: ljuset kommer från Norden. 
Och alla skola arbeta på ett nytt, ett lyckligt Skandina­
vien.

Det alltigenom ståtliga och stämningsfulla mötet afslu- 
tades af d:r Karolina Widerström, hviíken i egenskap 
af Stockholms F. K. P. R:s ordförande framförde ett 
tack till aftonens talarinnor.

Notiser.

En allmän svensk slöjdlärarinneförening bildad. Under 
skolmötet hafva slöjdlärarinnor från olika delar af landet 
sammanträdt och bildat en hela landet omfattande slöjd­
lärarinneförening med ändamål att tillvarataga den kvinn­
liga slöjdens intressen. Till interimstyrelse valdes före­
ståndarinnorna för Hulda Lundins slöjdseminarium. Slöjd- 
inspektrisen fröken Fanny Blomberg (ordf.) fröken Anna 
Kempendahl (sekr.), Stockholm, och skolföreståndarinnan 
fröken Maria Nordenfelt (v. ordf. kassaf.), Göteborg.

Årsafgiften blir 1 kr. Anmälan kan ske till och upp­
lysningar lämnas af interimstyrelsens medlemmar.

Qåfva till Rimforsa. Änkedrottningen har till Fredrika- 
Bremerförbundets, landthushållningsskola vid Rimforsa för 
utbildande af lärarinnor öfverlämnat 3,000 kr. Gåfvan åt­
följes af en skrifvelse hvari uttalades gifvarinnans varma 
välönskningar för skolans arbete. Penningarna äro afsed- 
da för den nya skolbyggnad som uppföres i stället för 
den, som genom eldsvåda i våras förstördes.

Miss Eckstein på föredragsturné i Sverige. En före- 
dragsturné inom Sverige företages af miss A. Eckstein 
med början på fredagen i Sundsvall. Därefter kommer 
miss E. att uppträda i Härnösand, Örebro, Karlstad och 
Malmöi, möjligen äfven i Hälsingborg och Göteborg. 
Miss Eckstein talar dels om sin världsfredsadress, för 
hvilken namninsamling som bekant påbörjats äfven i Sve­
rige, dels om sträfvandet att minska krigsrustningarna.

Föreningsmeddelande.

Sveriges Folkskollärarinneförbund hade i samband med 
skolmötet årsmöte den 9’ aug. Mötet nö-lls i Kvinnliga 
Kontorist- och Expeditföreningens lokal vid Jakobsgatan 
i Stockholm.

Fröken Anna Ljungberg, föreningens ordförande, öpp­
nade mötet, i det hon påminde om att två år förflutit se­
dan föreningen senast samlats till årsmöte, detta på grund 
af förra ordförandens, fröken Anna Rylander, död.

En del val af ombud förrättades, hvarefter en resumé 
af de föregående årens verksamhet framlades. Efter en 
liflig debatt angående årsmötets bestämmanderätt antogs 
en af fröken Lessel väckt motion, hvari hemställdes att 
det måtte uppdragas åt centralstyrelsen att föreslå kret­
sarna att stadgarna, hvilka tillkommit under på grund af 
brådska mycket ogynnsamma förhållanden, måtte fullstän­
digt omarbetas.

En af Köpenhamns kvinnliga stadsfullmäktige, fröken 
Blom, som kommit för att deltaga i Nordiska skolmötet, 
talade därefter om, huru man i Danmark lyckats genom­
föra den för närvarande hos oss så aktuella frågan om 
kvinnliga öfverlärare vid folkskolan. I Danmark finnas 
f. n. fyra kvinnliga öfverlärare mot trettiosex manliga.

Fröken Ljungberg redogjorde därefter för frågans 
nuvarande läge hos oss, för hvad som redan gjorts 
att föra den fram och för hvad som ännu var att göra 
för att bereda jordmånen, tills den i höst lägges iram för 
Stockholms stadsfullmäktige. För fortsättningen af mötet, 
den 13 augusti, lämnas redogörelse i nästa veckas num­
mer.
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Frågor och svar.
Hvar kan man prenumerera på Dagny?

I landets alla postanstalter och boklådor kan man beställa 
huru många ex. som helst.

Skall man alltid prenumerera å dessa stä/len?
Ja, ifall man önskar endast 1, 2, 3 eller 4 ex. skall man 
alltid göra det.

Hvad kostar Dagny i postanstalter och boklådor?
Dagnys postprenumerations- och boklådspris är kr. 4:50 
för Vi, 2: 50 för x/a och 1: 25 för 1/i år.

Hvilka villkor erhålla prenumerantsamlare å Dagny?
Den, som samlar minst 5 prenumeranter, erhåller en pro­
vision af kr. 1:— för hvarje helårs-, 50 öre för hvarje 
halfårs- och 20 öre för hvarje kvartalsprenumerant.

Huru skall man förfara för denna provisions er­
hållande ?

Sedan man samlat minst 5 prenumeranter, går man tillväga 
på ett af följande sätt:

1) Antingen: Oenom insändandet af prenumerationsafgiften 
med afdrag af provisionen beställer man det behöfliga an­
talet ex. (hur många som helst, men alltid minst 5) direkt 
från Dagnys exp., Stockholm, som under samlarens adress 
i ett och samma paket sänder alla beställda ex. Samlaren 
har då att ombesörja utdelningen till de samlade prenume­
ranterna.

2) Eller: Man prenumererar å närmaste postkontor (ej annor­
städes) för de samlade prenumeranterna, detta under hvars 
och ens adress, begär kvitto å samtliga erlagda afgifter, 
tillställer oss detta kvitto, då vi omgående pr postanvis­
ning sända samlaren den stadgade provisionen.

Hvar, och till hvilket pris kan man nummervis lösa
Dagny?

I städernas tidningskontor och cigarraffärer samt hos Dag­
nys kommissionärer i landsorten. Pris 10 öre pr nummer.

Alla skrifvelser rörande expeditionen adresseras:

DAGNYS EXPEDITION,
STOCKHOLM.

PLATSSÖKANDE.
(Platssökande få sina annonser införda i
Dagny för halfva priset eller 7x/2 öre pr mm.)

24-årig flicka
som genomgått elementarskola,han­
delsinstitut och kindergarten, öns­
kar plats som guvernant eller kin- 
dergarten-lärarinna. Är äfven villig 
deltaga i förefallande skrifgÖromål. 
Svar märkt ”Hösten 1910” torde 
sändas till Svenska Dagbladets exp. 
Stockholm, f. v. b.

Ung, bildad tyska,
talande engelska, söker anställning 
såsom sällskap eller för barn. Svar 
till ”El G.”, Svenska Dagbladets 
kontor, Klara Södra Kyrkogata 6. 
Stockholm.

SJ
önskar plats, helst som assistent 
hos läkare eller större institut. Pri­
ma betyg och referenser. Svar till 
”T. R. S.” und. adr. S. Gumælii 
Annonsbyrå, Stockholm, f. v. b.

TiSex präktiga äfventyrsböcker för barn och ungdom
Tt'oi'afic irtwtir Berättelse för barn och ungdom. 1 ödldlS KUnr. Fritt efter Jules Verne af Alfred 
Smedberg. 352 sidor med 47 illustrationer af Karl Aspelin. Kar- 
tonnerad. Pris 75 öre.

„I En riddarsaga från medeltiden. Bearbetning 
r aiZlViU. af Hugo Hyllander. 259 sidor. Med 45 illu­
strationer af Ingeborg Uddén. Kartonnerad. Pris 75 öre.

Sagogrottan i Sagoskogen. ^m]inå
Kartonnerad. PrisHarald Ostenson. 

75 öre.
303 sid., 50 illustrationer.

Berättelse för barn 
och ungdom. Fritt 

\ efter Jules Verne af Alfred Smedberg. 312 sidor, 44 illustratio- 
f ner af Brita Ellström. Kartonnerad. Pris 75 öre.

> Den hemlighetsfulla ön.

> Hjälten bland hjältar

24-årig flicka,
arbetsam och pålitlig, som genom­
gått realskoleexamen och kurs i 
handelsinstitut, önskar plats å kon­
tor e. d. Kunnig i maskinskrifning 
och något stenografi. Svar till ”Ge­
nast”, Allm. Tidningskontoret, Gus­
taf Adolfs torg, eller Allm. Tel. 
16193. Stockholm.

Plats till lvösten
önskas af 26-årig bättre flicka som 
hjälp och 'sällskap. Har genom­
gått hushållsskola, äfvensom haft 
plats förut. Svar märkt ”Trefligt 
hem”, sändes Linköping p. r.

skildrade för barn och 
lingdom af Marie Lou-

Charles G. Gordons Iif och stordåd, ise Gagner, 304 sidor,
33 illustrationer af Edv. Berggren. Kartonnerad. Pris 75 öre.

Nybyggarna i Kanada. och ungdom. Bear- «?
betning efter Kapten Marryat af Anna Gustafsson. 296 sidor, 39 » 
illustr. af Nils Larsson. Kartonnerad. Pris 75 öre. Í

Erhålles i hvarje bokhandel eller direkt från €
Folkskolans Barntidnings Förlag, Stockholm. (Stina Quint.) i

Folkskolans Barntidning
utgifven och redigerad af STINA QUINT åt­

kommer 1910 i sin nittonde årgång.
Ett rikt illustreradt nummer hvarje vecka, 36 

veckor under året.
Bästa och lämpligaste läsning för barn af alla 

samhällsklasser.
Prenumerera å närmaste postkontor. Pris för 

helt år Kronor 1: 65, halft år 90 öre.

Studentska,
som nu varit elev i 14 mån. på 
apotek, önskar ombyte af plats den 
Esta nov. Svar till »Studentska», 
Eskilstuna-Kurirens kontor, Eskils­
tuna.

Plats att sköta tatóM
hos ensam Herre eller Dam önskas 
af äldre hushållsvan flicka. Svar 
till ”35”, Askersund p. r.

Guvernant.
Anspråkslös 19-årig flicka, som 

genomgått 7- klassigt läroverk, ön­
skar till hösten plats att läsa med 
mindre barn. Svar till ”D. J.”, Lots- 
gatan 134, Hudiksvall.

Hushållerska,
35 år, önskar att ensam sköta bätt­
re ungherres eller änkemans hem, 
fullt kunnig i allt som hörer tiil ett 
hems skötande, „goda betyg finnas. 
Svar till ”S. S. Â.”, Svenska Dag­
bladet, Stockholm, f. v. b.

Ung flicka,
som genomgått 8-klassigt elemen­
tarläroverk med goda betyg., önskar 
till hösten plats i fin familj att un­
dervisa mindre barn i vanliga skol­
ämnen, äfvensom engelska och tyska. 
Svar inom 8 dagar till ”18 år”, 
Jönköping, p. r.

Lärarinna,
som genomgått Detthows sem. & 
9 år af 11 förestått privat samskola, 
söker plats helst som lärarinna, in­
om Södra Sverige. Goda rekom­
mendationer. Svar märkt: Lisa, 
p. r.-Karlskrona.

Ung flicka,
bildad och undervisningsvan, öns­
kar plats som lärarinna i familj. 
Villig deltaga i skrifgÖromål och 
sömnad. Svar snarast till ”Sept. 
1910”, p. r. Lilleskog.
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Plats sm
önskas i finare hem, af duglig, 
praktisk flicka. Kunnig i matlag­
ning, syltning och inläggningar och 
allt som hör till ett bättre hem. 
Bästa rek. Svar emotses med tack­
samhet till "Pålitlig J. B.", Svenska 
Dagbladets exp. Stockholm, f. v. b.

Väf lärarinna,
teoretiskt öch praktiskt utbildad, 
med fina betyg från förut inne- 
hafda platser, söker till hösten an­
ställning vid slöjd- eller hushålls­
skola. Svar till "R. B. Hösten 1910", 
under adr. S. Qumaelii Annons­
byrå, Stockholm f. v. b.

Plats som värdinna
eller att ensam förestå ett hem hos 
aktad ungherre eller änkeman ön­
skas nu till hösten af bättre flicka. 
Svar fill "Thea", Korsberg, p. r.

Husföreståndarinneplats
sökes till hösten af 25-årig, huslig, 
något musikalisk flicka, att ensam 
sköta enkelt hem för aktad herre. 
Svar till "Hösten 1910", Stentmg- 
sund, p. r.

33-årig Dam,
med sympatiskt väsen, huslig, ener­
gisk och ordningsam, önskar till 
hösten plats att ensam eller med 
jungfru förestå hemmet för äldre 
välsituerad herre, gärna änkeman. 
Vidare å korrespondens med "A. 
W.“, Svenska Dagbladets Annons­
kontor Stockholm, f. v. b.

Ung, musikalisk Hicka,
som genomgått 8-klassigt läroverk, 
önskar till hösten plats i finare fa­
milj, helst i Stockholm, för att del­
taga i alla inomhus förekommande 
göromål. Undervisning i språk och 
musik lämnas, om så önskas. Svar 
emotses tacksamt till "L. Å." Sunds­
vall, p. r.

Som

Hushållsfröken
eller husföreståndarinna söker bil­
dad, duglig, aktningsvärd 35-årig 
småländska genast plats. Sv. »På 
genomresa», till Svenska Dagbla­
dets kontor, Stockholm.

Ung flicka
önskar i höst komma till bildad 
familj för att mot fritt vivre del­
taga i alla i ett välskött hem före­
kommande göromål. Önskar an­
ses som medlem af familjen. Svar 
till "23 år", Fornåsa, p. r.

En 17 års flicka
önskar i höst plats i bättre familj 
att deltaga i hvarjehanda inomhus 
förefallande hushållsgöromål. Svar 
emotses tacksamt till »Familjemed­
lem »j Hellberga, p. r.

LEDIGA PLATSER.
I GODT HEM på landet, 2 tim- 
1 mars resa från Stockholm får 
undervisningsvan, musikalisk, dug­
lig, erfaren lärarinna plats för läs­
året, goda lönevillkor. Vidare sna­
rast med betyg och fotografi till 
Nya Inack.-Byrån, Brunkebergsg. 
3 B, Stockholm.

Flats i skola i
Stockholm

får för läsåret duglig helst semi- 
nariebildad undervisningsvan lärar­
inna. . Af språk företrädesvis eng­
elska. Vid. Nya Inack.-Byrån, Brun- 
kebgrgsgatan 3 B, Stockholm.

Vid Statens samskola i Köping
behöfves för instundande höstter­
min vik. lärarinna i matematik, fy­
sik och kemi, Ansökningar ställda 
till Kungl. Öfverstyrelsen för rikets 
allm. läroverk torde insändas sna­
rast möjligt till Rektorsämbetet i 
Köping.

Infödd engelsk språk­
lärarinna,

hemmastadd i svenska språket, er­
håller anställning genast vid språk­
institut härstädes. Närmare ge­
nom Stockholms Räkenskapsbyrå, 
Norrlandsgatan 20, Stockholm.

Bildad,
plikttrogen, anspråkslös och frisk 
flicka, 25—38 år, kunnig i mat­
lagning, bakning och sömnad fin­
ner god anställning i barnlös fa­
milj som hushållsfröken och säll­
skap till frun. Husjungfru finnes. 
Svar med ref., fotografi, pers. upp­
lysningar och lönepretentioner till 
Hofrältsrådinnan T. Ericsson, Jön­
köping.

Husmodersbefattningen
vid

Barnsjukhuset Simon och 
Mathilda Sachs’ Minne

i Stockholm förklaras härmed till 
ansökan ledig, förmåner: Lön 
Kr. 800 pr år med 2 ålders- 
tillägg, hvartdera å 100 kr., jämte 
bostad och kost. Angående tiden 
för platsens tillträdande m. m. läm­
nas upplysningar af doktor Ern- 
berg, adr. Drottningholm. Rikst. 
Drottningholm 10.

Ansökningshandlingar ställda till 
Sjukhusets Styrelse inlämnas å 
Stockholms Stads Hälsovårdsnämds 
Byrå, Kungsträdgårdsgatan 2 C, 
före tisdagen den 23 augusti kl. 
12 på dagen detta år.

Sjukhusets styrelse.

Bildad,
allvarlig flicka,

frisk och stark, fullt kunnig i söm­
nad, van vid ordning samt plikt­
trogen, erhåller plats i konsuls- 
familj i Hälsingborg. God lön. 
Svar med referenser och fotografi 
till Fru Hedvig Persson, Kungsör.

Ung, bildad flicka,
något van vid expediering i affär, 
erhåller anställning i finare han­
del.

Vidare upplysningar genom Fred­
rika Bremer-FÖrbundets Bvrå, Stock­
holm.

Bildad,
husligt uppfostrad flicka af bättre 
familj, erhåller förmånlig, bekväm 
plats att bestyra bildad, oberoende 
ungkarls hem. Endast svar åtföljda 
af foto till: "26—35", p. r. Hind- 
by. Yttre beaktas.

Sköterske- och
Husmodersplatsen

vid Ludvika tuberkulossjukhus (för 
12 patienter) sökes före 17 Augusti. 
Tillträde 1 September. Ansöknin­
gar, åtföljda af läkarebetyg, kom­
petenshandlingar och åldersbevis 
samt ställda till kommitterade för 
tuberkulossjukhuset i Ludvika, sän­
das under adress Doktor E. Carl- 
gren, Ludvika.

Sjuksköterska
eller van Sjuksköterskeelev sökes; 
nu genast för vård i hem på lan-, 
det, af nervsjuk flicka. Närmare 
meddelande lämnar P. O. Hedberg. 
Vallsta.

Husmoder- och
Skolkökslärarinna

sökes vid Svalöfs folkhögskola- 
Tjänstgöring i 1Ö månader, däri 
4 mån. som hufvudlärarinna i hus­
moderskolan, f. ö. som husmoder 
för elevhushållet. Kompetens: av­
gångsbetyg från fackskölan i Upp­
sala, Ateneum eller därmed jäm­
förlig utbildning, helst med någon 
praktik. Lön: 300 300 kr. och 
allting fritt (2 rum).

Ansökan (med fotografi) sändes, 
ställd till skolstyrelsen, till 

Rektor V". VISTRÖM, 
Svalöf.

Bild., korrespondensskick­
lig kontorsfröken

med hem i Stockholm erhåller plats 
på konsultationsbyrå- från 1. Okt. 
Fordringar: niaskinskrifning, steno- 
grafi, enkl. bokföring, kontorsvana. 
Månadslön 80 kr. Kontorstid 10 
—5. Svar med referenser till »S 
B. 30» under adr. S. Gumælii An­
nonsbyrå, Stockholm, f. v. b.

Skickl. kvinnl. Sjukgymnast
erhåller anställning å landet nu ge­
nast för 3 à 4 veckor. Svar till 
Friherrinnan Friesendorff, adress 
Norrby, Stkllarholmen.

Papkfn kommer i höst 
att öppnas för 4; 

flickor, studerande eller med fast 
anställning,. Goda ref. Närmare 
medd. skriftl. M. Hellström, En- 
gelbrektsg. 6 B, 2 tr. Allm. telef. 
Lidingö 304. (S. T. A. 251833)

Kvinnliga
arbetsområden.
Utbildningskurser m/m. 
Muntliga och skriftliga 

upplysningar genom
Fredrika-Bremer- 

Förbundets Byrå,
54 Drottninggatan.

Obs! De billiga priserna.
Till 42 öre mtr sälj es ett parti extra 

prima Congressgardiner i olika tärger 100 
cm. br. Vanliga allmogegardiner fr. 30 
öre mtr. Filt och Schaggdukar. Tråd 95: 
öre duss. Föderdomestik 18 öre mtr. Ett 
parti bättre gardiner i vackra mönster. 
Bomullstyger fr. 29 öre metr. Bordvax- 
duk, Filtar, Gardinstufvar, Helylle-Cheviot, 
god kvalitet i olika färger säljes särdeles' 
billigt.

Slum plagret
NYASTERSAMUELSGATAN 51, II. Stockholm

Fredrika-Bremer-Förbundet: Drottninggatan 54.
Rikstel. 27 62. Förbundets byrå öppen 11—4. Allm. tel. 48 16.
Fredrika-Bremer-Förbnndets Sjuksköterskebyrå: Tnnnelg. 25.

Rikstel. 68 98. Allm. tel. 82 11.

Sprid Veckotidningen DAGNY!
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Deposition
&

Sparkassa

4 o

o

KOPMANNABÅNKEN,
ArsenaEsgatan 9, 

Södermalm storg 8, 
STOCKHOLM. 

Aktiekapital 3,000,000 kr.

Parfymer.
Stort och rikhaltigt lager af 

de utsökt finaste parfymer från 
de förnämsta utländska firmor, 
finare och enklare tvålar, kam­
mar, borstar samt finare toalett­
artiklar. Order till landsorten 
mot efterkraf.

A. V. Nording,
11 Biblioteksgatan 11 
63 Drottninggatan 63

Bröderna Påhlmans 
Handelsinstitut.
Stockholm, Stora Vattugatan 2, h, 2 tr.

Fullständigt handelsläroverk.
C:a 1,000 eleverårligen. 19 rum.
38 akad. och prakt, utbildade 
lärare. OBS.! Bankkurs.

Afslutningskurs till Realskoleexamen. Prospekt på begäran, 
Anmälningar dagligen.

Richard Anderssons Musikskola
Läroämnen: Piano, Violin, Solosång, Allmän musiklära och Harmomlåra.

Höstterminen börjar den 15 sept. 1910. Anmälningsdagar: Mån­
dagen den 12 sept, och Tisdagen den 13 sept. kl. 12—2 och 5—6 e. m. 
Mottagningstid för skolan kl. % 2— ?/* 3 e. m. alla dagar från och med 
den 15 sept.

Richard Anderssons mottagning från den 15 sept. Onsdagar och 
Lördagar kl. y» 2—V2 3 e. m.

Brunnsgatan 28, 2 tr., Stockholm.
Filialer finnes å Söder, Östermalm och öfre Norrmalm.

Wiréns öfverfeta LANOLINTVÅL, fina världens favorittvål.
Erhaltes i hvarje välförsedd parfymhandel samt direkt från

A. G. Wiréns Tvål- och parfymfabrik. (Grundad 1860.)
21 Lilla Vattugatan 21 - - - Stockholm.

Passa på tillfället
att köpa vackra, trefliga blusar till 
billiga priser !

Svart satinblus n:o 1035 af 
fin glansig satin. Sydd med veck 
och knappar. Mycket praktisk och 
omtyckt. Pris 2.60.

Perkalblusar af prima randig 
perkal i vackra färger och moderna 
smakfulla modeller:

N:o 616, pris 1.65, N:o 617, pris 
2.— N:o 550, pris 2.66.

Blus n:o 549 af extra prima bom­
ullstyg med inväfda glansiga rän­
der. En särdeles fin och präktig 
blus. Pris 2.75. Till landsorten mot 
postförskott eller efterkraf.

Vängåfvan
Vasagatan 15—17. Stockholm.

Edvin Bergs Förgylleriaffär
— Etablerad 1891 —

rekommenderas vördsamt.
OBS. ! Oamla möbler renoveras 

och förgyllas.
45 Nybrogatan 45.

Tandläkare Judit Tillman
Drottningg. 58. Allm. Tel. 4492. (4434).
Hvard.: V» 12—2 och Vs6—7«7 e. m. 
Andra tider enl. öfverenskommelse.

Till skänks på prof
<> fås Illustrerade familjetidnin 
O gen Hem och Härd 7:e årg. O 
£ till årets slut, således ett halft £ 
O år, i korsband. om man ins. ^ 
O 30 öre i postanvisning, spar- 
£ eller frimärken, samt dessutom 
<> lyxpublikationen Rimfrost,22- <>
❖ sidig, med 48 illustr. tryckt i <> 

färger, vidare planschen » Vin■ ^ 
terbild från Västergötland k <>

é Alla i år redan utkom, num- <> 
mer af Hem och Härd, jämte 

<> Rimfrost och planschen sänd. <>
❖ omgående, samt sedan till årets <> 
% slut i korsband. På posten 
0 (se taxan) kostar Hem och <>
❖ Härd 1.85. Sändes äfven mot £
£ postförskott och blir då 20 ö 
^ dyrare. Obs.! mot insänd, af <> 
O 50 öre allt gratis och porto- <> 
Ÿ fritt. Adr. Expedition af Hem £ 
O och Härd, Stockholm. o
O Ooooooooeooooooooooooo

Begär priskurant
innan snörlif köpes, från Franska 
Snörlifssömmeriet, Norrmalmstorg 
1,1 tr- STOCKHOLM.

Tandläkare
GERDA ISBERG

Götgatan 3. A. T. 306 11 (304 40). 
Mottag. 10 — 3. Andra tider efter 
öfverenskommelse.

Bomullsklädningar i afpassade bitar, 
met., äkta färg, vackra mönster, erhålles till 
2,85 st., d:o prima kvalité, nya, déganta 
mönster, som vanligtvis kosta 50 à 55 öre 
met., till 3.20 st. Fraktfritt öfver hela lan­
det vid köp af 10 st. Tillskrif Otto Oskar 
son, G:la Kungsholmsbrogatan 23 A, Stock­
holm.

Riks-Tel. 5606. Allm. Tel. * 84.

Fil. Dr Anna Ahlströms Läroverk

Nya Elementarskolan för flickor
R. T. 117 55 Kommendörsgatan 29, vid Cirkusplan. Ö. 6 92.

Anmälan om nya lärjungar dagligen 11—1- Gossar beredas till inträde i allm. lä­
roverk. Läroverket har rätt att anställa studentexamen och förbereder till alla linjer.

Anna Ahlstrimi, Fil. D:r.

Whitlockska Samskolan
KammaKaregatan 8, SiocRHolm

mottar lärjungar från nybörjare till sådana, som beredas till studentexamen. — Tre­
årigt latin- och realgymnasimn med dimissionsrätt. — För unga flickor särskildt anoid- 
nad afslutningsklass med normalskolekompetens. — Inträdes- och flyttningspröfningar 
fr. den 3 sept. kl. 10 f. m. — Upprop den 6 sept. kl. 11 f. m. — Anmälningar före 
23 aug. skriftligen till fr. A. Whitlock, Djursholm; fr. den 23 aug. hvardagar kl. 
1—2 e. m. i skollokalen.

G. A. Tiselius. Anna Whitlock.

Gynna Dagnys 
annonsörer!

Kurs i Massage
och sjukgymnastik i Göteborg. 
Begär prospekt. Gymnastikdirektör 
E. Jacobsson, adr. till 1 sept. Båstad, 
därefter Vasagatan 5 B., Göteborg.

(G. G, 13237.)

åF
TILL SVERIGES KVINNOR.
DRICKER NI KAFFE?

En onödig fråga menar Ni. Då en annan fråga. Dricker Ni 
Karlbergs Specialblandning à 1,60 pr kg? I annat fall bör Ni 
från i dag börja med detta kaffe, ty på samma gång det är 
billigt är det af synnerligen god kvalité. Gör ett försök. Ni 
blir nöjd.

Kaffet sändes till landsorten mot efterkraf eller postförskott.
K. W. Karlberg, Kontors- och Postadress Idungatan 5. 

Butiker: Mästersamuelsg. 11, Döbelnsg. 44, Norrtullsg. 24, 
STOCKHOLM.

■ KLIPP ANNONSEN! —■

Innehållsförteckning.
Dagens nummer innehållen

Nordiska skolmötet i Stockholm. Af A. S—m.
Svenska Hems nya lokaler. Af Pipis.
Hvem är mördaren? Af A. K- 
Kvinnoarbete och statsfinanser.
Kvinnliga öfverlärare.
Hedvig Charlotta Nordenflycht. Af Kerstin Rathsmcin. 
Rösträttsmötet i Stockholm lör de nordiska skolkongres- 

sisterna.
Notiser.
Föreningsmeddelande.

Prenumeration å Dagny sker å närmaste postanstalt 
.......... —■------------ eller bokhandel. ..=




